CÂMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCÓPIO

Jj
^-~-^ ESTADO DO PARANÁ

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLÍO PROCÓPIO - PR.

APROVADO
Sala das Sessões

PEDIDO DE INFORMAÇÃO

PROTOCOLO
N°: 126/15

Data: 30/03/15

Hora: 09:00

Visto: A deiaeir

EMENTA: Solicita informações sobre Alvarás de empresas
relacionadas.

LUIZ CARLOS AMÂNCIO, vereador que esta subscreve, no uso

de sua prerrogativa regimental e em nome do povo de Cornélio Procópio. requer ao Exmo. Senhor Prefeito

Municipal, Frederico Carlos de Carvalho Alves, que informe ao Legislativo sobre Alvarás de Licença para

funcionamento das empresas relacionadas.

JUSTIFICATIVA

Já efetivamos solicitação de verificação da existência de Alvarás
das empresas Supermercados Center, lojas da rua Pe. PauloBroda e Bento Ferraz de Campos, defronte o TG.
Fizemos o mesmo com relação aos bares localizados na Rua da Estação, paralela à Marechal, conhecidos por
Container e Sub Zero, também do Deposito de Materiais de Construção Romano, localizado na Vila Santa
Terezinha. Foram fiscalizados à época e estavam providenciando a regularidade, conforme informações do
Executivo. Diante da situação, perguntamos se já houve regularização dos Alvarás dessas empresas. Se
houve, enviar-nos cópia dos Alvarás respectivos. Se não houve, enviar-nos cópias das notificações enviadas
cobrando a regularidade.

Pela primeira vez solicitamos que seja informado a essa casa de
leis se as empresas do grupo Pedranorte, localizados na PR 160, sentido Nova Fátima, possuem Alvarás de
Licença para funcionamento. Se possuem, também enviar-nos cópia. Não possuindo, enviar-nos cópias das
notificações encaminhadas cobrando a regularidade.

Sala das sessões, 30 de Março de 2015

Luiz Cnrl&s^Aíiiancio

Vereador - PSDB

Rua Paraíba, 163 - Centro - 86.300-000 - Cornélio Procópio - PR - Fone: (43) 3133-3000 - e-mail: camaramunicipalcp(5)qmail com